W CAYfl3*IT?NIçIPAL

msocoRRo
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PROCESSO N.O

11l2022lCMES - CONVITE n.o 0í 12022

Aos seis dias do mês de julho do ano dois mil e vinte e dois, às quinze horas

na Sala de ReuniÕes da Câmara Municipal da Estância de Socono, sito à Rua

Antonio Leopoldino,197, Gentro, Socono/SP, presentes os membros da Comissão

Permanente de Licitação para o exercício de 2022, nomeados pelo Ato da
" Presidência n.o 0il2022, que estra subscrevem. Foram enviados convites à: APTA

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA (CNPJ n.o O7.124.339/0001-49), CONSESP

CONCURSOS (CNPJ n.o 07.056.558/0001-38), INSTITUTO BRASILEIRO DE

ADMrNrsrnnçÃo MUNrclpAL, tNsTtruro MAts oe oesrÃo E DESENVoLVTMENTo

socrAL, TNTEGRT BRASTL - PROJETOS E SERV|ÇOS TNTEGRADOS LTDA.-EPP (CNPJ

n.o 05.963.139/0001-54), |NST|TUTO DE eOUCnçÃO E DESENVOLVTMENTO SOCTAL

NOSSO RUMO, OMNI CONCURSOS PUBLICOS LTDA ME, RBO ASSESSORIA
púgllcR E pRoJETos MuNrcrpArs LTDA (cNpJ n.o 04.s2L281/ooo1-89) e RHS

CONSULT LTDA.-EPP (CNPJ n.o 23.M7.í56/0001-23). Dentre as empresas convidadas a

participar do certame não enviaram os Envelopes 01- Habilitação e 02-Proposta, as

empresas INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTnnÇÃO MUNICIPAL, INSTITUTO

MArs oe cesrÃo E DESENVoLVTMENTo socrAl, rNsTtruro DE EDUcAÇÃo e

DESENVoLVIMENTo SocIAL NoSSo RUMo, oMNI coNcURSoS pÚaucos LTDA

ME. Manifestaram interesse em participar do certame enviando os Envelopes 01 -
Habilitação e02- Proposta em tempo hábilas empresas: INSTITUTO IBDO DE GESTÃO

E PROJETOS (CNPJ n.o í0.412.608/0001-87), PUBLICONSULT ASSESSORIA E

coNSULTORh PÚBL|CA LTDA.-ME (CNPJ n.o 07.061.037/0001-79); GL CONSULTORTA

EM DESENVOLVTMENTO SOCTAL E AÇÃO EDUCATTVA S/S LTDA.-EPP (CNPJ n.o

07.232.266tO001-09), KLC CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLTCA LTDA. (CNPJ n.o

11.761.650/0001-76), INST|TUTO UNTVERSAL DE DESENVOLVTMENTO SOCTAL -
IUDS (CNPJ n.o 18.110.285/0001€9), MARILENE GONçALVES RIBEIRO 705265167o4- n
(nome fantasia: "ORIGEM CURSOS E CONCURSOS" CNPJ n.o 38.212.016/0001-rOle{
Manifestou interesse em participar, não encaminhando os envelopes devidos, "rpr"{"

L

ApLtcATIVA SERV|ÇOS DE ApOrO E GESTÃO ADMTNTSTRATIVA ETRELT-EPP (CPNJ

n.o 10.893.831/000í-93). A Carta-Convite n.o 0112022 permaneoeu afixada no atrium da

Câmara Municipal para o conhecimento de eventuais interessados. Participou da reunião

Núcleo Legislotivo Dr. Octóvlo de Oliveiro Sontos I Ruo Antonio Leopoldino, 797 I Centro I (19) 3895.1
Solo dos SessÕes I Solo Morcelino Pinto Teixeiro I Ruo XV de Novembro,2T l Centro

Socorro/SP I CEP 139ó0-000

W CÂYfl3*TT?NIçIPAL

msocoRRo
de abertura do Envelope 01 - Habilitação a senhora Débora Cristina Julio piva,

devidamente qualificada, representando a licitante INSTITUTO IBDO OE CeSfÃO e
PROJETOS (CNPJ n.o 1O.412.608/000í-87), tendo permanecido até as í6h40. Procedida

à abertura e análise dos documentos do Envelope 01 - Habilitação, verificou-se que es

seguintes empresas apresentaram documentos com prazo de validade vencidos na

presente data: 1. APTA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA (CNPJ n.o

07.124.3391000í-49) - Certificado de Regularidade do FGTS válido até 0610712022;2.

INTEGRI BRASIL - PROJETOS E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA.-EPP (CNPJ n.o

05.963.139/0001-54) - Certificado de Regularidade do FGTS válido até 02lOTl2O22;3.

lNsTrruro rBDo DE cESTÃo E pRoJETos (cNpJ n.o 1o.412.6oato001-87) -
CertiÍicado de Regularidade do FGTS válido até 0110712022;' 4. GL CONSULTORIA EM

DESENVOLVTMENTO SOCTAL E AÇÃO EDUCATTVA S/S LTDA.-EPP (CNPJ n.o

07.232.26614001-09) - Certificado de Regularidade do FGTS válido até 0610712022. A

Comissão Permanente de Licitação, contudo, optou por aceitar tais documentos uma vez

que os mesmos foram encaminhados tempestivamente visando a abertura dos Envelopes

01 - Habilitação em 29140/2022. anteriormente previsto e posteriormente redesignada para

esta data. Assim, em atenção aos princípios da razoabilidade e da competitividade a

Comissão Permanente de Licitação decide pela habilitação de todos os licitantes, por

considerar que as certidões apontadas estariam aptas na data de 2910612022. Ato

contínuo, a Comissão Permanente de Licitação deliberou pela concessão do pÍazo de dois

dias úteis para a interposição de recurso, designando ainda a data de 1310712022 para a

abertura dos Envelopes 02 - Proposta. Para constar, eu, Otávio Cardoso de Oliveira Neto,

Presidente da Comissão Permanente de Licita$ol2022,lawei a presente ata que lida e

achada conforme, vai assinada pelos presentes e por mim.

Comissão Permanente de Licitação - 2022

Otávio

membro

Well

.rh**f,ú
E lai áãc risu"na &o I ive i ra

Núcleo Leglslotlvo Dr. Octóvlo de Olveiro Sontos I Ruo Antonio Leopoldino, t97 I Ceniro I (19) 3895.1559
Solo dos Sessôes I Solo Morcelino Pinto Teixeiro I Ruo XV de Novernbrq 22 I Centro

>ocono/SP I CEP 13960-000

Neto